در تدوین قانون اساسی، لایحه‌های یاد شده و قانون‌های اساسی برخی از کشورهای اروپایی مانند بلژیک، لهستان و آلمان مبنای قرار گرفتند. متن آن پس از تصویب در هیئت وزیران به ریاست مدحت پاشا و تأیید نهایی سلطان در ۲۳ دسامبر ۱۸۷۶م/ ۷ ذی حجه ۱۲۹۳ هـ ق اعلام شد.^{۲۲}

محتوای قانون اساسی

قانون اساسی مشروطه اول عثمانی دارای دوازده قسمت عمده و یکصد و نوزده ماده است. قسمت اول از قانون با عنوان *ممالک دولت عثمانیه* از ماده یک تا هفت، یک‌پارچگی جغرافیایی ممالک عثمانی، پایتختی استانبول و عدم امتیاز آن به قسمت‌های دیگر، تعلق سلطنت و خلافت به آل عثمان را یادآور می‌شود.